A protulimus, eoque sensu deinceps ad illos veritatis ejusdem furum, si ita loqui fas est, pervenisse ostendimus: age Græcos ipsos in sese plagii testes producimus. Nam qui suis in rebus 462 ab aliis alii palam adeo pleraque suffurantur, ii sane cum sese fures esse confirmant, tum etiam vel' invit profectam a nobis veritatem et vindicare sibi, et cum gentilibus suis, obscure licet, communicare noscuntur. Si enim suis minime parcunt, a nostris ægre abstinerebunt. Atque ut philosophiæ decreta si leam, cum sese familiarum duces, ne ingrati viderelicet habeantur, præcipuarum opinionum capita a Socrate accepisse fateantur: ubi paucis aliquot eorum testimoniiis, qui omni ore celebrantur, summæque sunt apud Græcos ipsos existimationis, nullo temporum discrimine, suum illud ac proprium furandi genus arguero, tum demum ad ea, quæ ordine consequuntur, meme ipse revocabo. Hæc ille quasi præfatus, certa deinceps atque omni ex genere furorum argumenta profert, ducto a poetis initio, quos aliorum poetarum versus atque sententias furatos esse, sua cujusque verba inter sese conferendo, probat. Tum ita prosequitur: «Ne philosophiam, inquit, aut historiam, aut ipsam quoque rhetoricam hac reprehensione carere quis putet, verum utique fuerit, ex iis etiam disciplinis nonnulla proferre.» Hic Orphici, Heracliti, Platonis, Pythagoræ, Herodoti, Theopompi, Thucydidi, Demosthenis, Æschini, Lysiae, Isocratis, et infinitorum aliorum loca inter sese committit, quorum verba subjungere, plane supervacaneum sit, cum ipsorum Clementis scriptorum quivis copiam habeat. Ubi auctoribus illis furti conviciis, ista subdit: «Atque hæc furorum, inquit, si sententiam spectes, apud Græcos varia quasi generæ, ei quidem, qui mentis acie solertiatque valeat, evidentes ac manifesti exempli causa satis erunt. Jam vero non solas, ut a nobis ostendetur, sententias vocæque suffurati sunt, aut interpretum more fœsus elocuti, sed aliena etiam opera pro suis, quam longa sunt, edidere: ut Eugrammon ille Cyrenæus, qui Musæo detractum vulnemen de Theoprotis integrum nomine vulgavit suo.» Quod ipse posteaquam multis confirmatum ac testatum exemplis reliquit, ad extremum ita concludit: «Vita me deficiat, inquit, si quidquid illi, dum sese nimium amant, furtive surripuerunt, exponere sigillatim et coarguere vel uero: nec non ut pulcherrima quæque dogmata, quæ a nobis primum

B
C
D

(1) Ἐπιλέγει με ὁ βίος. Exstant sequentia apud Clement. eod. lib. vi, pag. 255.

(1) Καθ' ὃ σμαινόμενοι. Græca hic subhorrida sunt, nec tamen opinor, a genio Clementis aliena: null enim, hoc tantum sensu, quatenus in profanorum cogitationum lucis aliquid ex divinarum Librorum fonte redundavit, ad eodem furtivam aliquam veritatis particulam pervenisse.

(2) Ἐκδεχόμενοι. Hanc vocem junge cum ἀπεδείξαμεν, avverbialiter enim suum videtur, pro ἐφείκει ἐπιχορηγῶν, aut simil.

(3) Ὅς δειχθήσονται. Post hæc verba, sequitur apud Clement. : ἀλλὰ γὰρ καὶ τὰ ἐφώρια ἀντικρὺς ἐλόκῃον ἔχοντες διελεγχθήσονται: αὐτοτελῶς γὰρ τὰ ἐτέρ. etc.

(4) Εὐγράμμων. Clementi εὐγράμων dicitur, item-

constituta sumpserunt, pro suis postea venditarint. **463** Nunc vero non satis ipsi barbarorum sententias palam suffurari habuerunt; sed etiam res æmulati nostras. quæ nostri erudiendi causa viri sanctissimi, supra communem hominum opinionem, divina vi tanto ante perfecterant, ea Græcorum fabularum monstris inderunt. Enimvero, quæremus ex iis, verane sint an falsa quæ narrant. Falsa utique nunquam esse dixerint; nec enim sententia sua tanta se illi sivilitibus damnaverint, ut abs se falsa scribi fateantur. Vera igitur illa esse defendent. Cur ergo, quæ a Moysæ prophetis cæteris edita miracula sunt, fidem illis adhuc omnem superare videantur? Nam præsertim ille Deus, pro ea qua homines universos cura benevolentiaque complectitur, jussis alios, alios comminationibus, prodigiis etiam monstrisque nonnullos, quosdam vero blandis promissionibus ad cogitationem salutis adducit. Græci enimvero, cum diuturniore quondam æstu Græcia passim exhausta squaleret, et longa frugum omnium inedia premeretur, qui superstities adhuc erant, famis, inquit, depellendæ causa, Delphos supplices adiere. His, quemadmodum tanto malo defungerentur, consulentibus, viam hanc unam Pythia levandæ calamitatis aperuit, si Æaci precibus uterentur. Quibus ille obsecundans, alienum in Græciæ montem descendit ibique puris in cælum manibus sublatis, communem Deum, uti eum perditæ Græciæ commiseratio caperet, obsecravit. Precibus ille dum instaret, undique illico tonitru exaudiri, nubibus circum unguebus obducit cælum, immensa continuaque vis imbrum vasto impetu regionem universam inundare. Inde beata messis existens, Æaci culta sataque precibus, ad lætam maturitatem perducitur. « Nimirum, inquit Scriptura, invocavit Samuel Dominum, deditque Dominus voces et pluviam in die messis ¹. » Vides unum esse Deum, qui per subjectas virtutes « pluit, super justos et injustos? » Et quæ sequuntur. Infinita quippe subjungit Clemens, quibus tanquam certissimis probationibus Græcorum furta quodammodo perinde ac nos barbarorum philosophiam Græcæ prætulit ipse quoque omittatur ille quidem, tametsi non suis, sed Græcorum ipsorum vocibus hanc disputationem instruxerit. Quid respondebis porro, si affinia prorsus ac gemina ex suis illis præstantibus egregiusque philosophis audieris. Age sis ergo, et illorum etiam accipe testimonia.